

連結貸借対照表

資産の部

(単位 百万円)

科 目	17年9月中間期末 (17.9.30)		16年9月中間期末 (16.9.30)		増減	17年3月期末 (17.3.31)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	金額	構成比
流 動 資 産		%		%			%
現金及び現金同等物	83,879		71,616		12,263	74,563	
受 取 債 権							
受 取 手 形	55,595		54,009		1,586	72,517	
売 掛 金	218,970		196,140		22,830	248,338	
貸 倒 引 当 金	2,153		2,436		283	2,257	
小 計	272,412		247,713		24,699	318,598	
短期金融債権	54,612		33,885		20,727	50,921	
たな卸資産	159,057		143,354		15,703	155,146	
その他の流動資産	115,712		89,656		26,056	76,143	
計	685,672	54.0	586,224	52.0	99,448	675,371	56.6
投資及び長期金融債権							
関連会社に対する投融資	12,735		11,268		1,467	11,808	
長期金融債権	108,623		76,248		32,375	80,725	
その他の投資	197,384		134,473		62,911	146,979	
計	318,742	25.1	221,989	19.7	96,753	239,512	20.1
有 形 固 定 資 産							
土 地	81,635		82,212		577	83,031	
建物及び構築物	197,455		200,222		2,767	200,173	
機械装置及び その他の有形固定資産	357,341		361,154		3,813	359,659	
建設仮勘定	8,523		1,906		6,617	4,499	
小 計	644,954		645,494		540	647,362	
減価償却累計額	425,417		426,301		884	427,612	
計	219,537	17.3	219,193	19.5	344	219,750	18.4
そ の 他 の 資 産	46,099	3.6	98,979	8.8	52,880	58,423	4.9
合 計	1,270,050	100.0	1,126,385	100.0	143,665	1,193,056	100.0

連結貸借対照表

負債及び資本の部

(単位 百万円)

科 目	17年9月中間期末 (17.9.30)		16年9月中間期末 (16.9.30)		増減 金額	17年3月末 (17.3.31)	
	金額	構成比	金額	構成比		金額	構成比
流 動 負 債		%		%			%
短期借入金	135,969		102,053		33,916	119,802	
支払手形	27,760		23,152		4,608	33,675	
買掛金	163,558		137,387		26,171	183,367	
前受金	5,613		9,735		4,122	4,104	
設備関係支払手形・未払金	10,451		7,470		2,981	9,094	
未払給与・諸手当	25,094		24,080		1,014	23,616	
未払費用	29,264		24,634		4,630	24,998	
未払法人所得税	15,752		6,105		9,647	12,223	
その他の流動負債	27,575		27,211		364	26,289	
一年内返済予定の長期債務	30,750		63,621		32,871	66,877	
計	471,786	37.1	425,448	37.8	46,338	504,045	42.3
固 定 負 債							
長期債務	145,143		114,957		30,186	117,488	
未払年金等	60,889		138,351		77,462	65,836	
その他の固定負債	8,310		2,579		5,731	3,093	
計	214,342	16.9	255,887	22.7	41,545	186,417	15.6
少 数 株 主 持 分	26,317	2.1	20,124	1.8	6,193	21,575	1.8
資 本							
資本金	84,070		78,156		5,914	78,156	
資本剰余金	93,150		87,263		5,887	87,263	
利益準備金	19,539		19,539		-	19,539	
その他の剰余金	300,918		231,013		69,905	290,187	
その他の包括損益累計額	60,652		19,061		41,591	27,507	
自己株式	724		10,106		9,382	21,633	
計	557,605	43.9	424,926	37.7	132,679	481,019	40.3
合 計	1,270,050	100.0	1,126,385	100.0	143,665	1,193,056	100.0